
COMUNE DI GUARDABOSONE                                                  DELIBERAZIONE N.15  

PROVINCIA DI VERCELLI 

 

Verbale di deliberazione  

del Consiglio Comunale 

 

 
OGGETTO: : REGOLAMENTO COMUNALE POLIZIA MORTUARIA - MODIFICA 
 
L’anno Duemilaventi addì cinque di ottobre alle ore 18,30 nella sala delle adunanze 
consiliari. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. All’appello risultano: 
 

           Cognome e Nome                                                                             Presente 

1.BOSCO Nicole                                                                                                                 SI  

2.LOCCA Cesare                                                                                                                 SI 

3.DI RIENZO Veronica                                                                                                        SI 

4.CACCIA Enrica                                                                                                                SI 

5.LUNARDI Maria Carla                                                                                                     SI 

6.ALIBERTI Mirko                                                                                                               SI 

7.AGLIOTTI Valerio                                                                                                            NO 

8. CAPPA Paolo                                                                                                                    SI 

9. LOCCA Dorino                                                                                                                SI 

10.LUNARDI Paola                                                                                                              SI 

                                                                                           Totale presenti                            9              

                                                                                           Totale assenti                             1                 
 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale,  GARAVAGLIA Dr.Tiziano, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BOSCO DOTT.SSA Nicole – Sindaco -  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato, posto al N.5  ordine del giorno. 
 
 
 
 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

RICHIAMATE: 
la Legge 30 marzo 2001 n. 130 - Disposizioni in materia di cremazione e dispersione 

delle ceneri 
la Legge Regionale 31.10.2007, n. 20, Disposizioni in materia di cremazione, 

conservazione, affidamento e dispersione delle ceneri , come modificata dalla Legge 
Regionale 3 agosto 2011,c n. 15 

il Regolamento Regionale di attuazione dell’art. 15 della Legge Regionale 3 agosto 
2011,c n. 15-Disciplina delle attività e dei servizi necroscopici, funebri e cimiteriali 
VISTI in particolare: 

 gli artt. 3 e 4 della L. 130/2001 ai sensi dei quali “la dispersioni delle ceneri è 
consentita, nel rispetto della volontà del defunto, unicamente in aree a ciò appositamente 
destinate, all’interno dei cimiteri o in natura o in aree privata …….omissis” 

l’art. 6 della L. R. 20/2007 il quale demanda alla competenza comunale la disciplina 
delle modalità di dispersione delle ceneri nel proprio ambito territoriale 

l’art. 14 della L.R. 15/2011 il quale rimarca la competenza comunale nell’individuazione 
di cinerari comuni e di aree predisposte per la dispersione delle ceneri, in ambito 
cimiteriale 
 
EVIDENZIATO  che è stata individuata l’area appositamente destinata alla dispersione 
solenne delle ceneri l’area presso il Cimitero, così come identificata dall’Ufficio Tecnico 
comunale nella planimetria conservata agli atti al presente atto per farne integrante e 
sostanziale 

 
 

Acquisiti i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità tecnica dal Responsabile 
tecnica  e contabile dal Responsabile Tecnico ai sensi dell’art 49 del D.Lgs. 267/2000, 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
- di approvare l’individuazione dell’area destinata alla dispersione solenne delle ceneri 
l’area presso il Cimitero di, così come identificata nella documentazione e planimetria da 
parte dell’Ufficio Tecnico Comunale e conservata agli atti; 
- di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico l’adozione degli atti consequenziali 
necessari 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

                    Il Sindaco                                                   Il Segretario Comunale 

   f.to BOSCO Dott.ssa Nicole                                 f.to GARAVAGLIA Dr.Tiziano 

     __________________________                             ________________________                                                                    

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente Deliberazione viene affissa all’Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal                                   
al                           , come previsto dall’art.124, 1° comma del T.U. Enti Locali D.Lvo 18.8.00 
n.267  e ss.mm.ii. 
Reg. Pubbl.______________ 

 
Guardabosone, li                        

                                                                                           Il Segretario Comunale 
                                                                                           F.TO  GARAVAGLIA Dr.Tiziano 

 

 
 

 
 

E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo 

Guardabosone, li 

                                                                      Il Segretario Comunale 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA……………….. 

 

• Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (Art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.Lvo 267 del 

18.8.00 e ss.mm.ii.) 
 

                                                                                          Il Segretario Comunale 
 

 

 

 

 

 
 


